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Dr. rer. nat. Sandra Hering      Prüfnr.: 0290/2013 

Medizinische Fakultät Carl Gustav Carus  

Institut für Rechtsmedizin 

Fetscherstr. 74 

D-01307 Dresden 

Tel. 0351 4582601, email: sandra.hering@tu-dresden.de 

 

Prof. Dr. med. Jan Dreßler      Prüfnr.: 0420/2013 

Universität Leipzig – Medizinische Fakultät 

Institut für Rechtsmedizin 

Johannisallee 28 

D-04103 Leipzig 

Tel. 0341 9715100, email: jan.dressler@medizin.uni-leipzig.de 

 

PD Dr. rer. nat. Jeanett Edelmann     Prüfnr.: 0410/2013 

Universität Leipzig – Medizinische Fakultät 

Institut für Rechtsmedizin 

Johannisallee 28 

D-04103 Leipzig 

Tel. 0341 9715111, email: jeanett.edelmann@medizin.uni-leipzig.de 

 

Dr. rer. nat. Barbara Thamm     Prüfnr.: 0250/2014 

MVZ Dr. Reising-Ackermann und Kollegen 

Strümpellstr. 40 

D-04289 Leipzig 

Tel. 0341 8606838, email: b.thamm@labor-leipzig.de 

 

Prof. Dr. med. Rüdiger Lessig     Prüfnr.: 0210/2013 

Universitätsklinikum Halle (Saale) 

Institut für Rechtsmedizin 

Franzosenweg 1 

D-06112 Halle (Saale) 

Tel. 0345 5571768, email: ruediger.lessig@uk-halle.de 

 

Dr. rer. nat. Juliane Sanft      Prüfnr.: 0330/2013 

Universitätsklinikum Jena 

Fürstengraben 23 

D-07743 Jena 

Tel. 03641 935543, email: juliane.sanft@med.uni-jena.de 

 

Prof. Dr. med. Gunther Geserick     Prüfnr.: 0270/2013 

Sachverständiger für Abstammungsgutachten 

Zähringer Straße 34 

D-10707 Berlin 

Tel. 030 88725667, email: gunges@web.de 
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Dr. rer. nat. Anja Elisabeth Klann     Prüfnr.: 0460/2014 

Universitätsmedizin Greifswald 

Institut für Rechtsmedizin 

Kuhstraße 30 

D-17489 Greifswald 

Tel. 03834 865736, email: anja.klann@uni-greifswald.de 

 

Dr. rer. nat. Iris Lindner      Prüfnr.: 0260/2013 

Universitätsmedizin Rostock 

Institut für Rechtsmedizin 

St.-Georg-Str. 108 

D-18055 Rostock 

Tel. 0381 4949911, email: iris.lindner@med.uni-rostock.de 

 

Dr. rer. nat. Armin Pahl      Prüfnr.: 0320/2013 

Institut für Serologie und Genetik 

Lauenburger Str. 67 

D-21502 Geesthacht 

Tel. 04152 803162, email: info@abstammung.de 

 

Dr. med. Wolfgang Martin      Prüfnr.: 0120/2013 

Institut für Blutgruppenserologie und Genetik 

Holsteinischer Kamp 67 

D-22081 Hamburg 

Tel. 040 2999310, email: martin@ibsg.de 

 

Dr. med. Robert Martin      Prüfnr.: 0121/2013 

Institut für Blutgruppenserologie und Genetik 

Holsteinischer Kamp 67 

D-22081 Hamburg 

Tel. 040 2999310, email: robertmartin@ibsg.de 

 

Jennifer Heitkamp       Prüfnr.: 0123/2019 

Institut für Blutgruppenserologie und Genetik 

Holsteinischer Kamp 67 

D-22081 Hamburg 

Tel. 040 2999310, email: robertmartin@ibsg.de 

 

 Dr. rer. nat. Christa Augustin     Prüfnr.: 0310/2014 
 Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf 

 Institut für Rechtsmedizin 

 Butenfeld 34 

 D-22529 Hamburg 

 Tel. 040 741055485, email: augustin@uke.uni.hamburg.de 
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PD Dr. rer. nat. Nicole von Wurmb-Schwark   Prüfnr.: 0280/2013 

ForGen - Forensische Genetik und Rechtsmedizin 

am Institut für Hämatopathologie Hamburg GmbH 

Fangdieckstr. 75 a 

D-22547 Hamburg 

Tel. 040  5247236600, email: nvwurmb@rkn-online.de 

 

Prof. Dr. med. Christoph Meißner     Prüfnr.: 0490/2013 

Universitätsklinikum Schleswig-Holstein 

Institut für Rechtsmedizin 

Kahlhorststraße 31-35 

D-23562 Lübeck 

Tel. 0451 5002752, email: christoph.meissner@uk-sh.de 

 

Dr. rer. nat. Martin Christian Weigel    Prüfnr.: 0340/2014 
PLANTON GmbH 
Am Kiel-Kanal 44 
D-24106 Kiel 
Tel. 0431 380150, email: weigel@platon.de 

 

Dr. med. Friedrich Schunter     Prüfnr.: 0240/2013 

Haemogenetisches Labor 

Teichstr. 1 

D-26122 Oldenburg 

Tel. 0441 9729965, email: info@labor-ol.de 

 

Dr. med. Susanne Hirtz      Prüfnr.: 0400/2013 

Institut für Forensische Untersuchungen und Abstammungsgutachten 

Nordstraße 2 

D-26135 Oldenburg 

Tel. 0441 25325, email: info@ifuag.de 

 

Manuela Braunschweiger      Prüfnr.: 0480/2013 

Institut für Forensische Untersuchungen und Abstammungsgutachten GbR 

Nordstraße 2 

D-26135 Oldenburg 

Tel. 0441 25325, email: info@ifuag.de 

 

Prof. Dr. rer. nat. Carsten Tiemann    Prüfnr.: 0540/2014 

LABCON-OWL GmbH 

Siemensstraße 40 

D-32105 Bad Salzuflen 

Tel. 05222 80760, email: tiemann@labcon-owl.de 
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Janine Silvery       Prüfnr.: 0541/2019 

LABCON-OWL GmbH 

Siemensstraße 40 

D-32105 Bad Salzuflen 

Tel. 05222 8076245, email: jsilvery@labcon-owl.de 

 

Prof Dr. med. Gregor Bein      Prüfnr.: 0470/2013 

Universitätsklinikum Gießen und Marburg 

Institut für Klinische Immunologie und Transfusionsmedizin 

Langhansstr. 7 

35385 Gießen 

Tel. 0641 98541501, email: gregor.bein@immunologie.med.uni-giessen.de 

 

Dipl.-Ing. Frank Heidorn      Prüfnr.: 0350/2013 

Justus-Liebig-Universität Gießen 

Institut für Rechtsmedizin 

Frankfurter Straße 58 

D-35392 Gießen 

Tel. 0641 9941427, email: frank.heidorn@forens.med.uni-giessen.de 

 

Dr. phil. nat. Petra Böhme      Prüfnr.: 0610/2021 

Universitätsklinikum Düsseldorf 

Institut für Rechtsmedizin 

Moorenstr. 5 

D-40225 Düsseldorf 

Tel. 0211 8108019, email: petra.boehme@med.uni-duesseldorf.de 

 

Prof. Dr. rer. nat. Micaela Poetsch     Prüfnr.: 0380/2013 

Universitätsklinikum Essen 

Institut für Rechtsmedizin  

Hufelandstraße 55  

D-45122 Essen 

Tel. 0201 7233623, email: micaela.poetsch@uk-essen.de 

 

Prof. Dr. med. Heidi Pfeiffer     Prüfnr.: 0160/2013 

Universitätsklinikum Münster 

Institut für Rechtsmedizin 

Röntgenstr. 23 

D-48149 Münster 

Tel. 0251 8355161, email: heidi.pfeiffer@ukmuenster.de 

 

Prof. Dr. rer. nat. Marielle Vennemann    Prüfnr.: 0161/2020 

Universitätsklinikum Münster 

Institut für Rechtsmedizin 

Röntgenstr. 23 

D-48149 Münster 

Tel. 0251 8355171, email: marielle.vennemann@ukmuenster.de 
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Univ.-Prof. Dr. rer. nat. Peter M. Schneider   Prüfnr.: 0371/2013 

Uniklinik Köln 

Institut für Rechtsmedizin 

Melatengürtel 60-62 

D-50823 Köln 

Tel. 0221 478 88222, email: rechtsmedizin-dna@uk-koeln.de 

 

Dr. rer. medic. Cornelia Schmitt     Prüfnr.: 0370/2013 

Uniklinik Köln 

Institut für Rechtsmedizin 

Melatengürtel 60-62 

D-50823 Köln 

Tel. 0221 478 88222, email: rechtsmedizin-dna@uk-koeln.de 

 

Dr. rer. nat. Christian Winkler     Prüfnr.: 0170/2013 

Institut für Blutgruppenforschung LGC GmbH 

Stolberger Str. 370 

D-50933 Köln 

Tel. 0221 2921280, email: christian.winkler@dna-ifb.de 

 

Dr. Eberhard Josephi      Prüfnr.: 0440/2013 

Institut für Blutgruppenforschung LGC GmbH 

Stolberger Str. 370 

D-50933 Köln 

Tel. 0221 2921280, email: eberhard.josephi@dna-ifb.de 

 

Dr. rer. nat. Melanie Grabmüller     Prüfnr.: 0580/2018 

Universitätsklinikum Bonn 

Institut für Rechtsmedizin 

Stiftsplatz 12 

D-53111 Bonn 

Tel. 0228 738355, email: melanie.grabmueller@ukbonn.de 

 

Dr. rer. nat. Sophia Forat      Prüfnr.: 0590/2018 

L.f.A. Labor für Abstammungsbegutachtungen GmbH 

Marie-Curie-Str. 1 

D-53359 Rheinbach 

Tel. 02226 871650, email: forat@lfa-gmbh.de 

 

Dr. Ulrike Schacker       Prüfnr.: 0501/2013 

Galantos Genetics GmbH 

Johann-Joachim-Becher-Weg 30a 

D-55128 Mainz 

Tel. 06131 720620, email: ulrike.schacker@galantos.de 

 

 

 



Kommission zur Feststellung der Qualifikation von Sachverständigen für Abstammungsgutachten (KFQA) 

 
 

 Verzeichnis der Fachabstammungsgutachter/innen DGAB  

www.kfqa.de;  Verzeichnis sortiert nach Postleitzahlen; Datenstand 10.02.2022         S e i t e  6 | 8 

Cora Schneider       Prüfnr.: 0502/2016 

Galantos Genetics GmbH 

Johann-Joachim-Becher-Weg 30a 

D-55128 Mainz 

Tel. 06131 720620, email: cora.schneider@galantos.de 

 

Dr. rer. nat. Klaus Bender      Prüfnr.: 0220/2013 

Universitätsmedizin Mainz 

Institut für Rechtsmedizin 

Am Pulverturm 3 

D-55131 Mainz 

Tel. 06131 179505, email: kbender@uni-mainz.de 

 

Dr. rer. nat. Uta-Dorothee Immel     Prüfnr.: 0190/2013 

Universitätsmedizin Mainz 

Institut für Rechtsmedizin 

Am Pulverturm 3 

D-55131 Mainz 

Tel. 06131 179505, email: immel@uni-mainz.de 

 

Prof. Dr. med. Christian Seidl      Prüfnr.: 0520/2013 

DRK Blutspendedienst 

Institut Frankfurt am Main 

Sandhofstrasse 1 

D-60528 Frankfurt 

Tel. 069 6782232 / 203, email: c.seidl@blutspende.de 

 

Dr. med. Rita Grigorean      Prüfnr.: 0300/2013 

Abstammungsgenetik IGD Saar 

Kardinal-Wendel-Str. 14 

D-66424 Homburg (Saar) 

Tel. 06841 77840, email: rita.grigorean@igd-saar.de 

 

Prof. Dr. med. Harald Klüter     Prüfnr.: 0150/2013 

DRK-Blutspendedienst Baden-Württemberg-Hessen gGmbH 

Institut für Transfusionsmedizin und Immunologie Mannheim 

Friedrich-Ebert-Str. 107 

D-68167 Mannheim 

Tel. 0621 3706817, email: h.klueter@blutspende.de 

 

Prof. Dr. rer. nat. Peter Bugert     Prüfnr.: 0600/2019 

DRK-Blutspendedienst Baden-Württemberg-Hessen gGmbH 

Institut für Transfusionsmedizin und Immunologie Mannheim 

Friedrich-Ebert-Str. 107 

D-68167 Mannheim 

Tel. 0621 37069495, email: p.bugert@blutspende.de 
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Dr. rer. nat. Christine Luckenbach     Prüfnr.: 0100/2013 

Institut für Humangenetische Analytik 

Postfach 2226 

D-72012 Tübingen 

Tel. 07071 255180, email: info@iha-direct.de 

 

PD Dr. sc. hum. Katja Anslinger     Prüfnr.: 0510/2014 

Universität München 

Institut für Rechtsmedizin 

Nußbaumstraße 26 

D-80336 München 

Tel. 089 218073011, email: katja.anslinger@med.uni-muenchen.de 

 

Lisa Dierig        Prüfnr.: 0552/2021 

Universitätsklinikum Ulm 

Institut für Rechtsmedizin 

Albert-Einstein-Allee 23 

D-89081 Ulm 

Tel. 0731 50065031, email: lisa.dierig@uniklinik-ulm.de 

 

Prof. Dr. med. Holger Hackstein     Prüfnr.: 0110/2013 

Universitätsklinikum Erlangen 

Transfusionsmedizinische und Hämostaseologische Abteilung 

Krankenhausstraße 12 

D-91054 Erlangen  

Tel. 09131 8536972, email: holger.hackstein@uk-erlangen.de 

 

Dr. med. Johann Arnold      Prüfnr.: 0200/2014 

Laborarzt 

Haugerkirchgasse 7 

D-97070 Würzburg 

Tel. 0931 355990, email: dr.arnold@medlab.de 

 

Dr. rer. medic. Daniel Zaumsegel     Prüfnr.: 0560/2016 

Julius-Maximilians-Universität Würzburg 

Institut für Rechtsmedizin 

Versbacher Str. 3 

D-97078 Würzburg 

Tel. 0931 3183470, email: daniel.zaumsegel@uni-wuerzburg.de 

 

Dr. rer. medic Iris Schulz      Prüfnr.: 0450/2013 

Kanton Basel-Stadt 

Institut für Rechtsmedizin 

Pestalozzistrasse 22 

CH-4056 Basel 

Tel. +4161 2673868, email: iris.schulz@bs.ch 
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Gegenwärtig nicht aktive Fachgutachter: 

 

Dr. med. Volker Weirich      Prüfnr.: 0570/2015 

Landeskriminalamt Mecklenburg-Vorpommern 

Retgendorfer Straße 9 

D-19067 Rampe 

 

Prof. Dr. med. Jörg Bertrams     Prüfnr.: 0180/2013 

Zentrum für Labormedizin und Mikrobiologie/ZLM-GmbH 

Herwarth-Str. 100 

D-45138 Essen 

 

Dr. Celine Pfeifer       Prüfnr.: 0550/2016 

Landeskriminalamt Rheinland-Pfalz 

Valenciaplatz 1 - 7 

D-55118 Mainz 

 

Dr. Jacqueline Tschoche      Prüfnr.: 0511/2016 

Hessisches Landeskriminalamt 

Hölderlinstraße 1 - 5  

D-65187 Wiesbaden 

 

Dr. Galina Kulstein       Prüfnr.: 0551/2016 

Bundeskriminalamt 

Äppelallee 45 

D-65203 Wiesbaden  


